
 

Teorie práva 
Témata seminárních prací 

(platí pro seminární skupinu č. 16) 

 

 

Témata seminárních prací mají formu tezí, jejichž diskuse bude prací provedena. 
Student si vybere jedno z následujících témat – volbu není třeba oznamovat 
vyučujícímu: 

1. Právní norma bez sankce není norma. 
2. Soud právo nejen dotváří, ale může jej i sám tvořit. 
3. Legislativní přílepek je protiústavní zneužití právotvorné kompetence. 
4. Právní obyčej je pramenem českého práva. 
5. Absolutní odpovědnost je nefér. 
6. Teleologická interpretační metoda vnáší do práva chaos. 
7. Extrateritoriální působnost práva je k ničemu, neboť ji nelze vynutit. 

 

Seminární práce bude mít následující části (není nutno je v textu oddělovat – záleží na 
vůli autora): 

1. Analýza problému (rekapitulace poznatků získaných studiem odborné literatury) 
2. Diskuse možných závěrů 
3. Vlastní názor autora 
4. Argumentace vlastního názoru 

 

Obsahové požadavky: Práce bude původní, zpracovaná na základě použití odborných 
pramenů, tj. zejména monografií a časopiseckých publikací (vč. publikací získaných 
z mezinárodních vědeckých databází) - pozn.: odbornými prameny nejsou učebnice a 
povětšinou ani zdroje „odněkud z internetu,“ tj. zpravodajské servery, osobní stránky aj. 

Formální požadavky: rozsah práce 5 – 7 stran, úprava dle směrnice děkana č. 4/2009 
(http://is.muni.cz/do/law/ud/predp/smer/S-4-2009.pdf) mutatis mutandis 

Termín odevzdání: nejpozději 8. 12. 2011 do odevzdávány předmětu MP113Z. 

http://is.muni.cz/do/law/ud/predp/smer/S-4-2009.pdf

